Дело №2-757/1/2024
УИД 26MS0115-01-2023-001375-85
 РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

       23 апреля 2024 года                                                                     г. Светлоград

Мировой судья судебного участка №1 Петровского района Ставропольского края Попова А.В.,

при секретаре судебного заседания Пупышевой О.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Региональная Служба Взыскания» к Стасенко Д.Б. о взыскании задолженности по договору микрозайма.

Руководствуясь ст.ст. 307, 309, 310, 425, 807-811 ГК РФ, ст.ст. 23, 56, 194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Региональная Служба Взыскания» к Стасенко Д.Б. о взыскании задолженности по договору микрозайма - удовлетворить.

Взыскать с Стасенко Д.Б.***в пользу общества с ограниченной ответственностью «Региональная Служба Взыскания», ОГРН 1127746618768, ИНН 7707782563, дата регистрации 10.08.2012, задолженность по договору микрозайма № ***, заключенному между ООО МКФ «**» и Стасенко Д.Б., за период с 30.09.2017 по 30.07.2021, в размере 6298,50 руб., и расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб.

Стороны имеют право обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Петровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Петровского района Ставропольского края в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                     А.В.Попова
Согласовано для публикации